
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Новосолянская средняя общеобразовательная школа  № 1»  

(МБОУ «Новосолянская СОШ № 1») 

наименование организации 

 

    Номер 

документа 
Дата составления 

  ПРИКАЗ  01-05-177/1 13.06.2023 

 «О введении обновленных федеральных  

образовательных стандартов и реализации  

ФГОС НОО и ФГОС ООО и ФГОС СОО» 

 

  В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования» и Приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации № 413 от 17 мая 2012 г. «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования» для 

организации работы по введению и реализации обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов (далее – ФГОС) в 2023-2024 учебном году в 

МБОУ «Новосолянская СОШ 1», 

 

 Приказываю: 

 

1. Перейти с 1 сентября 2023 года на обучение федеральных образовательных 

стандартов НОО, ООО, СОО. 

2. В 2023-2024 учебном году ввести ФГОС в 1-2 классах; 5-6 классах и в 10 классе с 1 

сентября 2023 года. 

3. Учителям-предметникам до 1 сентября 2023 года обеспечить разработку рабочих 

программ по обязательным предметам в 1-2, 5-6 и 10 классах, используя 

конструктор. 

4. Классным руководителям, учителям-предметникам осуществлять информирование 

общественности по вопросам введения обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов с использованием социальных сетей, 

официального сайта ОО. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                          ______________                                             Н.П. Славщик   


